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Jednorazowe świadczenie "Za życiem"

JEDNORAZOWE ŚWIADCZENIE „ZA ŻYCIEM”

Jednorazowe świadczenie w wysokości 4.000 zł.

Jednorazowe świadczenie przysługuje matka, ojciec, a także opiekun prawny albo opiekun faktyczny (opiekun
faktyczny, to osoba faktycznie zajmująca się dzieckiem, jeśli wystąpiła do sądu z wnioskiem o przysposobienie
dziecka) bez względu na dochód.
Wniosek o wypłatę świadczenia składa się w terminie 12 miesięcy od dnia narodzin dziecka, Wnioski złożone po tym
terminie pozostawia się bez rozpoznania.
Jednorazowe świadczenie nie przysługuje, jeżeli członkowi rodziny przysługuje za granicą świadczenie z tytułu
urodzenia dziecka chyba, że przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego lub dwustronne umowy o
zabezpieczeniu społecznym stanowią inaczej.

W celu otrzymania jednorazowego świadczenia konieczne jest złożenie wniosku oraz dołączenie do niego następujących
dokumentów:

zaświadczenie lekarskie lub zaświadczenie wystawione przez położną potwierdzające pozostawanie kobiety pod
opieką medyczną nie później niż od 10 tygodnia ciąży do porodu (dokument ten nie jest wymagany od opiekuna
prawnego lub opiekuna faktycznego dziecka). W przypadku kobiet korzystających z opieki medycznej poza granicami
kraju, koniecznym jest dostarczenie zaświadczenia wystawionego przez polskiego lekarza na podstawie przedłożonej
medycznej dokumentacji zagranicznej,
posiadanie przez dziecko zaświadczenia lekarskiego, potwierdzającego ciężkie i nieodwracalne upośledzenia albo
nieuleczalną chorobę zagrażającą życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu.
Zaświadczenie takie powinno być wystawionego przez lekarza z którym Narodowy Fundusz Zdrowia zawarł umowę o
udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej, albo lekarza, który jest zatrudniony lub wykonuje zawód w przychodni, z
którą NFZ zawarł umowę o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej, posiadającego specjalizację II stopnia lub tytuł
specjalisty w dziedzinie: położnictwa i ginekologii, perinatologii lub neonatologii. Obowiązujące przepisy nie
przewidują sformalizowanego wzoru takiego zaświadczenia.
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telefoniczny: (62) 580-12-05 wew.123, wew.28
e-mailowy: sekretariat@cuspleszew.pl

Pliki do pobrania:

WNIOSEK O USTALENIE PRAWA DO JEDNORAZOWEGO ŚWIADCZENIA Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ DZIECKA, U KTÓREGO
ZDIAGNOZOWANO CIĘŻKIE I NIEODWRACALNE UPOŚLEDZENIE ALBO NIEULECZALNĄ CHOROBĘ
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